
UCHWAŁA NR XL/416/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia harmonogramu rzeczowo - finansowego wdrażania uchwały antysmogowej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), w związku z postanowieniami uchwały nr 414/XXXIV/21 
Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2021 r. zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa 
Pomorskiego w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy pomorskiej, w której został przekroczony poziom 
dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy benzo(a)pirenu (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r. 
poz. 2817) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się harmonogram rzeczowo - finansowy wdrażania uchwały antysmogowej w zakresie 
budynków i lokali komunalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

§ 2. Harmonogram rzeczowo - finansowy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Id: 1FE912C4-6E23-4468-B3AA-A4D5A4027350. Podpisany Strona 1



lp. ADRES
planowana 

data 
likwidacji

koszt w 2022 koszt w 2023 koszt w 2024 uwagi

1 ul. B. Prusa 19/5 2024 35,000.00     piec kaflowy
2 ul. Dąbrowskiego 4/3 2024 35,000.00     piec kaflowy
3 ul. Dąbrowskiego 4/13 2024 35,000.00     piec kaflowy
4 ul. Dworcowa 4/3 2024 35,000.00     piec kaflowy
5 ul. Dworcowa 4/4 2022 32,000.00      piec kaflowy
6 ul. Dworcowa 4/10 2022 32,000.00      piec kaflowy
7 ul. Grunwaldzka 5/3 2023 35,000.00       piec kaflowy
8 ul. Grunwaldzka 13/1 2022 32,000.00      piec kaflowy
9 ul. Grunwaldzka 19/2 2024 35,000.00     piec kaflowy

10 ul. Grunwaldzka 21/7 2024 35,000.00     piec kaflowy
11 ul. Grunwaldzka 34/2 2024 35,000.00     piec kaflowy
12 ul. Grunwaldzka 50/4 2024 35,000.00     piec kaflowy
13 ul. Grunwaldzka 52/1A 2024 35,000.00     piec kaflowy
14 ul. Grunwaldzka 52/2 2022 32,000.00      piec kaflowy
15 ul. Grunwaldzka 52/4 2024 35,000.00     piec kaflowy
16 ul. Kopernika 11/1 2023 35,000.00       piec kaflowy
17 ul. Kopernika 11/2 2023 35,000.00       piec kaflowy
18 ul. Kościuszki 20/1 2024 35,000.00     piec kaflowy
19 ul. Obr. Westerplatte 36/1 2024 35,000.00     piec kaflowy

20 ul. Polskich Kolejarzy 4 2023
235,000.00     Kompleksowa modernizacja ogrzewania w 9 

lokalach mieszkalnych (w tym likwidacja 3 kotłów 
na paliwo stałe)

21 ul. Powstańców W-Wy 2/1 2023 35,000.00       piec kaflowy

22 ul. Powstańców W-Wy 5/1 2023 35,000.00       piec kaflowy
23 ul. Powstańców W-Wy 5/2 2024 35,000.00     piec kaflowy

24 ul. Powstańców W-Wy 6/2 2023 35,000.00       piec kaflowy

25 ul. Powstańców W-Wy 6/3 2024 35,000.00     piec kaflowy
26 ul. Powstańców W-Wy 6/4 2023 35,000.00       piec kaflowy
27 ul. Powstańców W-Wy 6/5 2023 35,000.00       piec kaflowy
28 ul. Powstańców W-Wy 18/5 2024 35,000.00     piec kaflowy
29 ul. Przy Torze 16/10 2024 35,000.00     piec kaflowy
30 ul. Przy Torze 18/2 2023 35,000.00       piec kaflowy
31 ul. Przy Torze 18/6 2024 35,000.00     piec kaflowy
32 ul. Przy Torze 18/8 2024 35,000.00     piec kaflowy
33 ul. Przy Torze 20a/2 2024 35,000.00     piec kaflowy
34 ul. Przy Torze 20a/3 2024 35,000.00     piec kaflowy
35 ul. Przy Torze 20a/5 2024 35,000.00     piec kaflowy
36 ul. Przy Torze 20c/1 2024 35,000.00     piec kaflowy
37 ul. Przy Torze 20c/2A 2024 35,000.00     piec kaflowy
38 ul. Przy Torze 20c/4 2023 35,000.00       piec kaflowy

39 ul. Słowackiego 28/1 2022 32,000.00      piec kaflowy

40 ul. Słowackiego 28/3 2023 35,000.00       piec kaflowy
41 ul. Zastawna 7/2 2024 35,000.00     piec kaflowy
42 ul. Zastawna 7/4 2024 35,000.00     piec kaflowy

160,000.00    620,000.00     875,000.00   44 piece na paliwo stałeŁączna szacunkowa wartość inwestycji 

Harmonogram rzeczowo-finansowy likwidacji ogrzewania węglowego na gazowe w lokalach komunalnych

Załącznik do uchwały Nr XL/416/2022

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 2 marca 2022 r.

Id: 1FE912C4-6E23-4468-B3AA-A4D5A4027350. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z uchwałą nr 309/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze miast województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta 
Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. 
uchwała antysmogowa), piece węglowe klasy 1 i 2 muszą zostać zlikwidowane do września 2024 r. 
Następnie do września 2026 r. trzeba będzie zlikwidować kotły węglowe klasy 3 i 4, a do 2035 r. klasy 5. 
Postanowienie to dotyczy także budynków użyteczności publicznej oraz komunalnych, bądź innych, 
stanowiących własność gminy.  

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwałą nr 308/XXIV/20 z dnia 28 września 2020 r. w sprawie 
Programu ochrony powietrza dla strefy pomorskiej, w której został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu 
zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy benzo(a)pirenu, przyjął Program ochrony powietrza dla strefy 
pomorskiej. Następnie uchwałą nr 414/XXXIV/21 z dnia 28 czerwca 2021 r. wprowadzono zmianę w treści 
załącznika nr 4 do przedmiotowej uchwały. W załączniku tym zawarto informacje dotyczące planowanych 
do podjęcia działań naprawczych. Jednym z działań przewidzianych do realizacji w programie ochrony 
powietrza dla strefy pomorskiej jest działanie naprawcze polegające na inwentaryzacji źródeł niskiej emisji - 
ogrzewania lokali mieszkalnych, handlowych, usługowych oraz użyteczności publicznej w gminach strefy 
pomorskiej. Do realizacji tego zadania zostały zobowiązane samorządy gminne strefy pomorskiej, w tym 
Gmina Miejska Pruszcz Gdański. Sejmik Województwa Pomorskiego dokonał zmian w załączniku nr 4 do 
uchwały w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy pomorskiej, w zakresie dwóch działań 
naprawczych: "Inwentaryzacja źródeł niskiej emisji - ogrzewania lokali mieszkalnych, handlowych i 
usługowych oraz użyteczności publicznej w gminach strefy pomorskiej" oraz "Opracowanie i przyjęcie w 
gminach strefy pomorskiej szczegółowego harmonogramu rzeczowo - finansowego wdrażania uchwał 
antysmogowych". 
Określone w załączniku nr 4 do ww. uchwały działanie dotyczące inwentaryzacji zostało podzielone na dwa 
etapy. Pierwszy etap, którego termin ustalono do 31 grudnia 2021 r. zakłada wykonanie inwentaryzacji dla 
budynków i lokali użyteczności publicznej oraz komunalnych, bądź innych stanowiących własność gminy. 
Etap ten został wykonany przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański. Drugi etap zakłada wykonanie 
inwentaryzaji pozostałych budynków i lokali mieszkalnych i niemieszkalnych, które nie stanowią zasobu 
gminnego. Termin wykonania drugiego etapu został określony do 30 czerwca 2023 r. 
Działanie dotyczące harmonogramu rzeczowo - finansowego wdrażania uchwał antysmogowych również 
podzielono na dwa etapy, dostosowując je do nowych terminów przeprowadzenia inwentaryzacji. Etap 
pierwszy, zakładający opracowanie harmonogramu rzeczowo - finansowego wdrażania uchwał 
antysmogowych w zakresie budynków i lokali użyteczności publicznej oraz komunalnych, bądź innych 
stanowiących własność gminy, powinien zostać zrealizowany w terminie do 31 marca 2022 r. Mając to na 
uwadze, Gmina Miejska Pruszcz Gdański na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji źrodeł ciepła w 
budynkach użyteczności publicznej oraz komunalnych, opracowała harmonogram rzeczowo - finansowy 
wdrażania uchwały antysmogowej, który stanowi załącznik do projektu niniejszej uchwały. Zakłada on, że 
w lokalach komunalnych do 2024 r. zostaną zlikwidowane wszystkie piece na paliwo stałe (44 szt.). 
Przewidywany szacunkowy koszt realizacji zadania to 1 655 000 zł. 

W związku z powyższym zaistniała konieczność przyjęcia przygotowanego harmonogramu 
rzeczowo - finansowego i wniesienia pod obrady sesji Rady Miasta projektu niniejszej uchwały.  
 

 

Id: 1FE912C4-6E23-4468-B3AA-A4D5A4027350. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-03-03T08:57:18+0100




